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Derzeitige Verhandlungen bzw. vor kurzem abgeschlossene offizielle 
Veterinärzertifikate:

▪ Algerien: Verhandlung Exporte von Zuchtziegen

▪ Panama: Questionnaire für Exportöffnung Rindersamen/-embryonen

▪ Peru: Verlängerung der Zulassung Besamungsstationen Rindersamen für Exporte

▪ Brasilien: Wiederaufnahme Exporte Rindersamen 

BvZert-Beiratssitzung
Wien, 31. März 2023
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STATISTIK Exporte Lebendtiere – 2022

Rinder: 11. 112 (Algerien, Armenien, Aserbaidschan, Bosnien- und 

Herzegowina, Georgien, Kasachstan, Kosovo, Montenegro, Nordmazedonien, 

Russland, Serbien, Türkei, Tunesien, Ukraine, Usbekistan, Vereinigtes Königreich)

Schweine: 34 (Serbien)

Schafe:      362 (Moldawien, Nordmazedonien, Russland, Taiwan, Ukraine) 

Ziegen: 487 (Libanon, Moldawien, Russland, Ukraine, VK)

BvZert-Beiratssitzung
Wien, 31. März 2023
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STATISTIK Exporte Lebendtiere – 2022

− Geflügel (Eintagsküken): 903.680 (Albanien, Serbien, Ukraine)

− Bruteier: 89.280 (USA)

− Rindersamen: 212.766 (Albanien, Kosovo, Montenegro, Neuseeland, 

Nordmazedonien, Russland, Serbien, Simbabwe, Uganda, VK)

BvZert-Beiratssitzung
Wien, 31. März 2023
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Algerien 4.666

Aserbaidschan 1.022Bosnien- und Herzegowina 366

Montenegro 462

Türkei 2.708

Tunesien 254

Usbekistan 1.012 Algerien

Aserbaidschan*

Bosnien- und
Herzegowina

Montenegro

Türkei

Tunesien

Usbekistan*

Menge der exportierten Rinder bis Ende 2022

*offiziell nicht verhandelte ZeugnisseBvZert-Beiratssitzung
Wien, 31. März 2023
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Algerien 3.029
Armenien 90

Senegal 66

Türkei 941

Aserbaidschan 32

Usbekistan 128

Menge der exportierten Rinder bis 26.03.2023

Algerien

Armenien*

Aserbaidschsan

Senegal *

Türkei

Usbekistan*

*offiziell nicht verhandelte ZeugnisseBvZert-Beiratssitzung
Wien, 31. März 2023



sozialministerium.at

BvZert-Beiratssitzung
Wien, 31. März 2023

0
2.000 4.000 6.000 8.000

10.000
12.000

14.000
16.000

18.000

17.861

16.691

11.563

11.112

Gesamtzahl exportierter Zuchtrinder

2019 2020 2021 2022



sozialministerium.at

BvZert-Beiratssitzung
Wien, 31. März 2023

0
50.000

100.000
150.000

200.000
250.000

300.000
350.000

326.535

151.665

131.205

212.866

Gesamtzahl exportierter Samen und Embryonen (Rinder)

2019 2020 2021 2022



sozialministerium.at

9

BvZert-Beiratssitzung
Wien, 31. März 2023

0
5.000 10.000 15.000

20.000

17.861

16.691

11.563

11.112

A
n

za
h

l

Gesamtzahl exportierter 
Rinder

2019 2020 2021 2022

0
100.000 200.000 300.000

400.000

326.535

151.665

131.205

212.866

A
n

za
h

l

Gesamtzahl exportierter Samen 
und Embryonen

2019 2020 2021 2022



sozialministerium.at

Danke für Ihre 

Aufmerksamkeit!

Offiziell verhandelte Zertifikate für Lebendtierexporte 
in Drittstaaten

Exporte in Drittstaaten - KVG (verbrauchergesundheit.gv.at)

Mag. DDr. Amely Krug 

III/B/10, Abteilung 

Tiergesundheit, Tierseuchenbekämpfung, 

Grenzkontrolldienst, Handel mit lebenden Tieren 

Wien, 31. März 2023

https://www.verbrauchergesundheit.gv.at/handel_export/bvzert/ExporteDrittstaaten.html
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